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 عاملی به نام خروپف 
در این میان اما برخی علائم ها هستند که می توانند نشانه هایی از احتمال 
تا  گرچه  که  عارضه ای  است.  عوامل  همین  از  یکی  خروپف  باشند.  سکته 
همین چند سال قبل به عنوان یک عامل معمولی و ژنتیک تلقی می شد ولی، 
سال هاست که پزشکان به این واقعیت پی برده اند که خروپف نوعی بیماری 
توسط  که  ای  مطالعه  براساس  دارد.  بالا  خون  فشار  با  تنگاتنگی  ارتباط  که 
دانشمندان علوم خواب از دانشگاه فلیندرز در استرالیای جنوبی انجام شد، 
افرادی که به طور منظم در شب خروپف می کنند، بیشتر در معرض فشار خون 
خ می دهد که فشار  بالا هستند. از سویی به زبان ساده، پرفشاری خون زمانی ر
در رگ های خونی فرد خیلی زیاد باشد. عاملی که می تواند باعث آسیب جدی به 
قلب شده و منجر به حمله قلبی، سکته مغزی، نارسایی و بیماری قلبی شود. 
این مطالعه نشان داد که 1۵ درصد از 1۲هزار و۲۸۷ شرکت کننده به طور میانگین 

بیش از ۲۰ درصد از شب را در یک دوره نظارتی 6 ماهه خروپف می کردند.
به  اشاره  با  خواب،  اختلالات  تخصصی  فوق  فلوشیب  فضلی پناه،  پریسا 
از بیماری وقفه تنفسی، گفته است: »آمار  خروپف معمولی و خروپف ناشی 
دقیقی در این مورد وجود ندارد، اما گفته می شود که حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد 

جمعیت ایران در خواب خروپف می کنند.«

عوامل افزایش سکته قلبی و مغزی
در  نیز  داخلی،  متخصصان  انجمن  رئیس  خسرونیا،  ج  ایر
گفت وگو با »شهروند« در تشریح دلایل افزایش آمار سکته 
در ایران معتقد است که آمار سکته در ایران بسیار بیشتر از 
در  سکته  سن  متوسط  آمار  اینکه  بیان  با  وی  اینهاست. 
ایران از ۷۰-6۰ سال به ۵۰-۴۰ سال کاهش پیدا کرده است، 
گفت: »در این میان رژیم نامناسب غذایی ایرانی ها و استفاده بیش از حد از 
فست فود ها یکی از اصلی ترین عوامل افزایش آمار سکته است. هم اکنون 
بخش عمده رژیم غذایی ایرانی ها را برنج، نان و فست فودها تشکیل می دهد 
آسیب ببینند. بنابراین بهتر است مانند  ارگان های بدن  که باعث می شود 

گذشته میوه و لبنیات و سبزی را در رژیم غذایی خودمان بگنجانیم.

دلایل مؤثر بر سکته قلبی
سیداحمد حسنتاش، جراح قلب، اما در این زمینه معتقد 
است که سکته های قلبی، ناشی از ۵عامل وراثتی، مصرف 
، دیابت، فشارخون و چربی بالاست. وی در گفت وگو  سیگار
با »شهروند« با ذکر اینکه از بین این عوامل ۴فاکتورآن، قابل 
میان  این  در  که  فاکتوری  »تنها  گفت:  است،  پیشگیری 

غیرقابل کنترل و پیش بینی است، فاکتور »وراثت« است.«
این جراح قلب کشورمان با تأکید براینکه اصلاح الگوی زندگی می تواند نقش 
مؤثری در کاهش سکته های قلبی داشته باشد، گفت: »مسلما تغییر سبک 
زندگی می تواند عامل مؤثری در کاهش سکته قلبی باشد، اما وقتی که به خاطر 
شرایط اقتصادی، مردم مجبور به کار و تلاش مستمر هستند و اکثرا مجبور به 
مصرف فست فود ها هستند و فرصتی برای ورزش ندارند، مسلم است که آمار 

سکته های قلبی هم باید افزایش پیدا کند.«
وی ادامه داد: »شاید جالب باشد که بدانید در سال 19۷۰که تبلیغات زیادی 
برای اصلاح زندگی و مصرف مواد غذایی در جهان صورت گرفت، آمار بیماری ها 
رعایت  می دهد  نشان  که  کرد  پیدا  کاهش  به شدت  هم  قلبی  سکته های  و 
یکسری از اصول می تواند تا چه حد در کاهش احتمال بروز سکته مثمرثمر 

باشد.«
در مورد سکته های مغزی هم وضعیت تقریبا مشابه همین شرایط است. 
مغز  متخصص  و  پزشکی  نظام  سازمان  پژوهش  معاون  عزیزی،  محمدرضا 
، فشارخون،  و اعصاب، در این زمینه با ذکر اینکه ریزفاکتورهایی مانند سیگار
دیابت، چربی و چاقی از مهم ترین عوامل بروز سکته های مغزی هم محسوب 
می شوند به »شهروند« گفت: »متأسفانه همانطور که قبلا هم اعلام شده سن 
سکته مغزی در ایران کاهش پیدا کرده است به طوری که میانگین سن این 
عارضه در جهان بالای ۵۵سال است در ایران این عدد به زیر ۵۰سال رسیده 

است.«
افزایش احتمال  از فاکتورهای مهم در  افزایش سن به عنوان یکی  از  وی 
سکته مغزی یاد کرده و می گوید: »ریزفاکتورهایی که از آن نام بردیم، در بالای 
۵۵سالگی 1۰برابر افزایش پیدا می کند. مثلا احتمال ابتلا به دیابت ۲تا ۴برابر و 
احتمال ابتلا به فشار خون ۳تا ۴برابر بیشتر می شود. برای همین مهم ترین 
راهکار برای کاهش ریسک سکته مغزی کنترل دیابت، فشارخون و کاهش 

وزن است.«

سکته مغزی مشابه سکته قلبی
آیا برای تشخیص سکته مغزی تست ها و روش هایی نیز وجود دارد؟  اما 
سؤالی که عزیزی در پاسخ به آن گفت: »هنوز هیچ روش علمی قادر به تشخیص 
سکته مغزی نیست، ولی از علایم بروز احتمالی آن می توان به کاهش دید، 
دوبینی، تاری دید و بی حسی در یک پا و یک دست و گزگز کردن آنها، اختلال 

تکلمی یا شنوایی اشاره کرد.«
وی ادامه داد: »بسیاری از این علایم در افراد مسن دیده می شوند. برای 
همین اطرافیان آنها با این استدلال که این علایم طبیعی هستند، از کنار آنها به 
سادگی عبور می کنند درحالی که هر کدام از آنها می تواند علایم هشداردهنده ای 

در مورد سکته مغزی باشد که باید به آن توجه داشت.«

 نقش گرما و استرس در سکته ها
که  این فرضیه وجود دارد  باور عمومی  ، در  از سوی دیگر
استرس، گرما و آلودگی هوا ازجمله عوامل اصلی بروز انواع 
مخاطب  متخصص  دو  هر  حال  این  با  هستند.  سکته 
»شهروند« با تأیید تأثیر استرس و نقش گرما در افزایش 
سکته ها اما، تصریح می کنند که هنوز پژوهش های خاصی 
در این زمینه صورت نگرفته است. عزیزی در این زمینه به »شهروند« گفت: 
»بی آبی و خشکی بدن باعث کاهش غلظت خون شده و مانع از آن می شود تا 
اکسیژن رسانی توسط خون به خوبی انجام شود که همین امر می تواند منجر به 

افزایش احتمال بروز سکته شود.«

سیداحمد حسنتاش نیز در این خصوص گفت: »در مورد نقش استرس در 
افزایش آمار سکته هنوز تحقیق علمی خاصی در جهان صورت نگرفته است 
ولی، تقریبا برای همه پزشکان متخصص قلب ثابت شده که استرس نقش 

مؤثری در بروز سکته های قلبی دارد.«
با این حال رئیس انجمن متخصصان داخلی قاطعانه از استرس و فشارهای 
روحی و روانی ناشی از شرایط جامعه به عنوان یکی از مهم ترین عوامل رواج سکته 
در بین ایرانی ها یاد کرد و گفت: »واقعیت این است که ایرانی ها به خاطر شرایط 
کنونی و فشارهای اقتصادی و اجتماعی و… به شدت درگیری فکری و استرس 
دارند. نگرانی های ناشی از تامین هزینه های زندگی، اجاره خانه، حتی هزینه های 
پخت وپز و لباس و تردد در شهر و… تا فشارهای ناشی از برخورد با مردم کوچه و 
خیابان باعث بروز فشار عصبی است که در نهایت به سکته ختم می شود. اینکه 
سن سکته در ایران پایین آمده، دو دلیل عمده دارد؛ قشر ۴۰ تا ۵۰ سال بیشترین 
دارند.  نامناسبی  تغذیه  و  می کنند  تحمل  را  روحی  و  اقتصادی  فشارهای  بار 

متأسفانه این سنین بیشترین خطر را برای مرگ بر اثر سکته دارند.

جایگاه ایران از منظر آمادگی مواجهه با سکته
ما  مخاطب  متخصص  دو  هر  که  می رسد  به نظر  اما  تفاصیل  این  تمام  با 
معتقدند که ایران از نظر جایگاه علمی و درعرصه پزشکی قابل دفاعی را در بین 
پیشرفته  کشورهای  در  سال ها  خود  که  حسنتاش  دارد.  منطقه  کشورهای 
دنیا جراحی قلب انجام داده، در این خصوص به »شهروند« گفت: »من، هم در 
ایران جراحی می کنم و هم در کشورهای اروپایی. واقعیت این است که ما چه از 
منظر ابزار و دستگاه های پزشکی و چه از منظر متخصصان قلب چیزی از سایر 
کشورها کم نداریم. فقط ممکن است برخی از دستگاه های پیچیده یا امکاناتی 
را که در درمان بعضی از بیماری های خاص و معدود قلبی لازم است، نداشته 
باشیم. البته این دستگاه ها بسیار خاص و گرانقیمت هستند وگرنه به جرأت 
می توان گفت که 9۵درصد تجهیزات موردنیاز برای درمان انواع بیماری ها و 

جراحی های قلبی را در داخل داریم.
 

راهکاری به نام اصلاح الگوی زندگی 
اما در این میان همچنان یک سؤال اساسی بی پاسخ مانده است. اینکه 
برای کاهش احتمال بروز سکته چه باید کرد؟ سؤالی که عزیزی در پاسخ به آن 
به »شهروند« می گوید: »اول از همه باید روش زندگی مان را تغییر دهیم. یعنی 
رژیم غذایی مان را از فست فودها به غذاهای سالم سوق دهیم. در ادامه نیز 
باید تلاش کنیم تا استرس  را کاهش دهیم. واقعیت این است که بسیاری 
از ایرانی ها عادت کرده اند تا به جای چاره اندیشی برای حل مشکلات، به آنها 
می چسبند و حاضر نیستند فراموش شان کنند. از سویی شرایط به گونه ای 
است که هر روز که از خواب بلند می شویم تا شب، با انواع استرس های مختلف 
مواجه هستیم. بنابراین به نظر می رسد شاید مهم ترین راهکار برای کاهش 
این استرس ها، کم توجهی به آنها باشد. از سویی باید ورزش و توجه به کاهش 
از ریزفاکتورهایی که  وزن را در صدر برنامه های زندگی خود داشته باشیم تا 

موجب بروز سکته می شوند، کم کنیم«

 تاکید دادستان تهران بر تشکیل یگان ویژه جلب 
محکومان و متهمان متواری

دادستان تهران گفت: مسئله جلب متهمان و محکومان متواری باید در حوزه 
انتظامی تهران بزرگ، به عنوان یک موضوع اولویت دار مورد توجه قرار گیرد و با 
اختصاص تجهیزات، نیروی انسانی لازم ومشوق های ویژه، تقویت شود. به گزارش 
قوه قضاییه،  علی صالحی با اشاره به اینکه اجرای احکام محکومان، ثمره فرایند 
دادرسی و از موجبات صیانت از حقوق شهروندان و جامعه است؛ بر ضرورت تسریع 
در تشکیل یگان ویژه جلب محکومان و متهمان متواری در سطح تهران تأکید کرد. 
ح جلب محکومان و متهمان متواری در  دادستان تهران دستور داد: با اجرای طر
ح، فقط به جلب این قبیل متهمان و محکومان اختصاص  تهران، باید در هر ماه ۲ طر

یابد و نتیجه اقدامات انجام شده به دادستانی گزارش شود. / ایسنا

یافت خودرو باطل شد  شرط داشتن گواهینامه برای در
یدالله اسمعیلی فر مدیرکل هیات عمومی و هیات های تخصصی دیوان عدالت 
اداری با اشاره به ابطال بند ۲ ماده ۴ دستورالعمل بازار خودرو شورای رقابت درباره 
برای  گواهینامه  داشتن  شرط  تعیین  گفت:  خودرو،  دریافت  متقاضیان  شرایط 
ج از صلاحیت شورای رقابت است و متقاضیان برای دریافت  دریافت خودرو خار

خودرو نیاز به گواهینامه ندارند./ خبرگزاری صدا و سیما

تجهیز مدارس بین راهی ۵ استان مرزی جهت اسکان 
زائران اربعین

سازمان  مردمی  مشارکت های  توسعه  و  برنامه ریزی  معاون  راشکی،  علیرضا 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور با بیان اینکه استان های ایلام، کرمانشاه، 
خوزستان و آذربایجان غربی برای خروج زائران و استان سیستان و بلوچستان برای 
ورود زائران پاکستانی خدمات ارائه می دهند گفت: مدارس بین راهی این استان ها 

جهت اسکان شبانه تجهیز می شوند. / ایسنا

گاهی  دستگیری ۲۳۱ مجرم در ۷۲ ساعت توسط پلیس آ
رئیس پلیس تهران بزرگ از دستگیری ۲۳1 مجرم در ۷۲ ساعت توسط پلیس 
آگاهی تهران خبر داد. سردار عباسعلی محمدیان؛ رئیس پلیس تهران بزرگ اظهار 
ح دستگیری  آگاهی پایتخت در مدت زمان ۷۲ ساعت، طر کرد: کارآگاهان پلیس 
سارقان و خریداران اموال مسروقه را به اجرا گذاشتند. وی افزود: کارآگاهان در این 
ح با اقدامات و تلاش های شبانه روزی موفق به دستگیری ۲۳1 سارق و مالخر در  طر
قالب ۵1 باند تبهکاری شدند و اموال مسروقه ای نیز از جمله خودرو، تلفن همراه، 

موتورسیکلت و... کشف شد. / تسنیم

یارتی اربعین برای اتباع خارجی   اعلام شرایط سفر ز
مقیم ایران

سرهنگ امید نودهی؛ رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه فراجا گفت: در هیچ کدام 
از مرزهای جمهوری اسلامی ایران برای اتباع مقیم افغانستانی که دارای کارت آمایش، 
ح خانواری هستند، سند خادم ) سند مسافرتی ( صادر نخواهد  برگ سرشماری، طر
شد؛ وی اظهار کرد: در هیچ کدام از مرزهای  جمهوری اسلامی ایران برای اتباع مقیم 
ح خانواری هستند، سند  افغانستانی که دارای کارت آمایش، برگ سرشماری، طر
خادم ) سند مسافرتی ( صادر نخواهد شد. رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه فراجا 
تصریح کرد: سایر اتباع خارجی که دارای گذرنامه کشور متبوع خود هستند همچنین 
اقامت قانونی جمهوری اسلامی ایران را دارا باشند، می توانند با اخذ روادید از سفارت 
کشور عراق و مراجعه به ادارات مهاجرت و گذرنامه در استان محل اقامت خود، 
روادید خروج و مراجعت دریافت و به عتبات عالیات مشرف شوند؛ بدیهی است به 

اتباع خارجی غیرمجاز هیچگونه خدمات در این خصوص ارائه نخواهد شد./ تسنیم

فرصت دوباره برای ثبت درخواست سرویس مدارس
فرصت مجدد برای جاماندگان از ثبت درخواست سرویس دانش آموزی فراهم 
شد و خانواده ها باید تا 1۰ شهریور درخواست خود را در سامانه سپند ثبت کنند. با 
هماهنگی صورت گرفته با اتحادیه حمل و نقل مسافر شهری کشور )متولی سامانه 
سپند( و با توجه به درخواست های بیشمار والدین دانش آموزان، آخرین زمان ثبت 
درخواست و یا ویرایش اطلاعات والدین جهت سرویس مدرسه در سامانه )سپند( 
16 مرداد تا 1۰ شهریور ماه برای سال تحصیلی 1۴۰۳-1۴۰۴ است. طبق مصوبه شورای 
شهر تهران، کرایه سرویس مدارس برای سال تحصیلی جدید در شهر تهران نسبت 

به سال گذشته ۴۵ درصد افزایش داشته  است./ تسنیم

 ورود پلیس راهور به حوزه بی حجابی در خودرو 
سردار تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور فراجا در مورد این که پلیس راهور 
ح عفاف و حجاب به تمامی  برای کشف حجاب وظیفه ای دارد یا خیر گفت: مقوله طر
یگان ها و پلیس های تخصصی ابلاغ شده است و پلیس راهور هم در این زمینه 

مسئولیت دارد./ ایرنا

 »شهروند« از مهم ترین راهکارها برای کاهش بیماری های  قلبی و عروقی  گزارش می دهد

حقایقی درباره افزایش سکته در ایران
درحالی  پزشکی  نظام  سازمان  پژوهش  معاون  خالدی[  ]حمیدرضا   
اعلام کرده که روزانه حدود ۵00 نفر دچار سکته مغزی و یک سوم آنان به 
ناتوانی های جسمی مبتلا می شوند که سال گذشته نیز رئیس بیمارستان 
ج خبر از کاهش سن سکته های مغزی و قلبی در ایران داده بود. قلب کر

در  قلبی  سکته  سن   « گفت:  خبری  نشست  یک  در  عزیزی  محمدرضا 
خطرزای  عوامل  گرچه  کشورهاست  دیگر  از  پایین تر  سال   ٢٠ ما  کشور 
شایع ترین  اینکه  بیان  با  وی  هستند.«  کنترل  قابل  مغزی  سکته های 
علت مراجعات به مراکز درمانی سردرد است، تصریح کرد: »روزانه حدود 
آنان به ناتوانی های جسمی مبتلا  ۵00 نفر دچار سکته مغزی و یک سوم 
از عوامل  نیز یکی دیگر  بر سکته مغزی، سکته قلبی  می شوند.« علاوه 
ارائه شده  آمار  آخرین  براساس  به طوریکه  ایرانی هاست  مرگ ومیر  مهم 
توسط مدیرکل دفتر مدیریت بیماری های غیرواگیر وزارت بهداشت 40 

درصد از مرگ های سالانه در کشور مربوط به بیماری های قلبی است.

اخبار جامعه

عکس نوشت

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

 عزیزی : »گرما و به دنبال آن 
بی آبی و خشکی بدن باعث 

کاهش غلظت خون شده 
و مانع از آن می شود تا 

اکسیژن رسانی توسط خون 
به خوبی انجام شود که 

همین امر می تواند منجر 
به افزایش احتمال بروز 

سکته شود.«

حسنتاش : من، هم در 
ایران جراحی می کنم و 

هم در کشورهای اروپایی. 
واقعیت این است که 

ما چه از منظر ابزار و 
دستگاه های پزشکی و چه 

از منظر متخصصان قلب 
چیزی از سایر کشورها 

کم نداریم. فقط ممکن 
است برخی از دستگاه های 
پیچیده یا امکاناتی را که در 

درمان بعضی از بیماری های 
خاص و معدود قلبی لازم 

است، نداشته باشیم 

خسرونیا : رژیم نامناسب 
غذایی ایرانی ها و استفاده 

بیش از حد از فست فود ها 
یکی از اصلی ترین عوامل 

افزایش آمار سکته است. 
هم اکنون اکثر رژیم غذایی 

ایرانی ها را برنج، نان و 
فست فودها تشکیل 

می دهد که باعث می شود 
ارگان های بدن آسیب 

ببینند. بنابراین بهتر 
است مانند گذشته میوه 

و لبنیات و سبزی را در رژیم 
غذایی خودمان بگنجانیم

بنابــر اعــلام ســازمان جهانــی بهداشــت؛ 1. ۲۸ میلیــارد بزرگســال در رده ســنی 
۳۰ تــا ۷9 ســال در سراســر جهــان بــه فشــار خــون بــالا مبتــلا هســتند و از آن 
مهم تــر اینکــه ۴6 درصــد از بزرگســالان مبتــلا بــه فشــار خــون از ابتــلا بــه ایــن 
اعــلام وزارت بهداشــت ۴۰  بنابــر  نیــز  ایــران  بیمــاری بی اطــلاع هســتند. در 

درصــد جمعیــت کشــور مــا نیــز دچــار ایــن عارضــه هســتند.
از ســویی براســاس آمارهــای رســمی، هــر ســاله 1۸.6 میلیــون نفــر در سراســر 
جهــان به دلیــل بیماری هــای قلبی-عروقــی شــامل بیمــاری قلبــی و ســکته، 
جــان خــود را از دســت می دهنــد. در ایــران آمارهــای رســمی وزارت بهداشــت، 
درمــان و آمــوزش پزشــکی نشــان می دهــد کــه ۳۰ تــا ۴۰ درصــد مرگ ومیرهــا در 
کشــور ناشــی از بیماری هــای قلبــی و عروقــی اســت. آمــاری کــه باعــث شــده تــا 

ایــران رکــورددار بالاتریــن آمــار مــرگ قلبــی در جهــان باشــد.

 سکته جهانی

کاروان پیاده روی اربعین عشاق الحسین رامشیر
کاروان پیاده روی عشاق الحسین رامشیر متشکل از زائران حضرت اباعبدالله 
الحسین است که با پای پیاده از تمامی نقاط کشور و استان خوزستان خود را به 
رامشیر رسانده اند. این کاروان قرار است تا اربعین خود را به کربلای معلی برساند. 
قرار است این کاروان با عبور از شهرهای استان خوزستان از طریق مرز بین المللی 

شلمچه وارد عراق شود


